
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

                                                                                                          №      

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 17.06.2019 № 2052 «О создании коллегиального 

органа по оценке эффективности функционирования в администрации 

города Мурманска антимонопольного комплаенса и утверждении  

порядка его работы» (в ред. постановлений от 14.10.2019 № 3398,  

от 07.11.2019 № 3682, от 10.04.2020 № 967, от 21.01.2021 № 83,  

от 23.11.2023 № 4101, от 28.11.2024 № 3908) 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска            

от 26.04.2019 № 1548 «О системе внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации 

города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 17.06.2019 № 2052 «О создании коллегиального органа по оценке 

эффективности функционирования в администрации города Мурманска 

антимонопольного комплаенса и утверждении порядка его работы» (в ред. 

постановлений от 14.10.2019 № 3398, от 07.11.2019 № 3682, от 10.04.2020        

№ 967, от 21.01.2021 № 83, от 23.11.2023 № 4101, от 28.11.2024 № 3908) 

следующие изменения: 

- пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.1. Коллегиальный орган образуется в количестве 9 человек. 

 Коллегиальный орган формируется из представителей администрации 

города Мурманска, в том числе управления финансов администрации города 

Мурманска, комитета по экономическому развитию и туризму администрации 

города Мурманска, отдела по взаимодействию с правоохранительными 

органами и профилактике коррупции администрации города Мурманска, 

депутатов Совета депутатов города Мурманска. 

В состав коллегиального органа входит председатель, заместитель 

председателя и иные члены коллегиального органа. Секретарь в состав 

коллегиального органа не входит. 



2 

Функции секретаря коллегиального органа исполняет муниципальный 

служащий уполномоченного подразделения администрации города Мурманска. 

Персональный состав коллегиального органа утверждается 

постановлением администрации города Мурманска.» 

 

22. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.    

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев 


